
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
27. 9. 2013 KUJI  66187/2013 

OZP  95/2013 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529  

1. 10. 2013 

 

„Věchnov - kanalizace“ - sd ělení k podlimitnímu zám ěru dle § 6, odst. 3 zákona č. 
100/2001 Sb. 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 27. 
9. 2013 od Ing. Milana Cifra, Pod Hůrkou 1945, 753 01 Hranice, IČO 607 87 741, který na 
základě plné moci zastupuje oznamovatele a investora záměru Svaz vodovodů a kanalizací 
Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 433 83 513, oznámení záměru 
„Věchnov - kanalizace“, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“). 
 

Předmětem záměru je výstavba nové, oddílné, gravitační splaškové kanalizace v obci Věchnov, 
ze které bude odpadní voda čerpána do města Bystřice nad Pernštejnem na městskou ČOV. 
Stavbou budou dotčena katastrální území Věchnov, Bratrušín a Bystřice nad Pernštejnem. 
Součástí stavby je gravitační kanalizace v obci včetně části přípojkového odbočení, výtlačné 
potrubí odvádějící vodu z obce do kanalizačního systému, čerpací stanice, vodovodní přípojka, 
systém přenosového zařízení dat na dispečink, přístupové komunikace a přeložení plynovod. 
Podkladem pro posouzení vlivu záměru na výše uvedenou lokalitu, byla žádost podaná výše 
uvedeným žadatelem s přiloženou projektovou dokumentací. 
 
Stávající počet obyvatel ve Věchnově   335 EO 
Stávající počet chalupářů a občasně bydlících   35 EO 
Obchod      1 EO 
Pekárna      5 EO 
Školka       13 EO 
Pohostinství      10 EO 
Kulturní dům      15 EO 
 
Celkem      412 EO (výhled 427 EO) 
 
 
 

Ing. Milan Cifr 
Pod Hůrkou 1945 
753 01 Hranice 
(obdrží doporučeně) 



 

Číslo jednací: KUJI 66187/2013     OZP 95/2013 Jan 
 

Číslo stránky 2 

Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.9 – „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 
000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel 
nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“, který nedosahuje p říslušných 
limitních hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č.j.: KUJI 59445/2013 ze dne 9. 9. 2013.  
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného Ing. Milanem Cifrem, Pod Hůrkou 1945, 753 01 Hranice, IČO 607 
87 741 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr 
„Věchnov - kanalizace“, nepodléhá zjiš ťovacímu řízení dle zákona. 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů.  
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 
 
Příloha: 
1 x Projektová dokumentace 
 


